10 Thurocz c. 5. et 10 partis 1. de 108 ⟨tribubus⟩ Hunnorum ex ⟨singulis⟩ venisse decem milia. Amm. Marcellinus de Hunnis non agi severitate regali, sed tumultuario primatum duct⟨u⟩. Sidon. Carm. 2. 4. 291. sed Scythicae va⟨g⟩a turba plagae cujus dux Hormidac atque civis erat. Sed contra Procop. lib. 4 belli Gothici ⟨discutiri ponte⟩ Eux. ⟨in⟩ quo desiderata apud illum edita a Vulcanio, cum Jornande, multitudinem quae locum Ma-
15 ro⟨t⟩idem inhabitabat, ⟨iis⟩ princeps ⟨unus⟩ praeerat. Consentit Jornandes c. 24. 48. 35[.] Sige. Hunnorum duces Gnamum et Melgam recenset ad 389[.]

Hieron. de Hunnor⟨um⟩ adventu loquens, Ep. ad oceanum ⟨a/epilapr- fab-tae A-t⟩ tunc Romanus exercitus et bellis civilibus in Italia teneba⟨tur⟩[.] Antiochia, inquit, obsidebatur, Tyr⟨res⟩ se volens a ⟨terra⟩ abrumpere. Insulam quaerebat. ⟨-⟩quam, tunc et nos commissi sumus parare naves esse in litore p.

20 Ostrogothi et Wisigothi a Valente facta Ariani Jorn. de reb. Get. c. 25[.]

[[⟨Ego suspicor quae Thurocz habet p. 1. c. ⟨8⟩1. de ingressu Hungarorum in Pannoniam, contra Zwatapolaus ducem esse nata ex expeditione ⟨eorum⟩, ut Arnulfo in Zwentebaldum, quae Hungaris excursionum viam aperunt, de quo accusatus Arnulfus quod eos evocasset. vid. ⟨ - ⟩ lib. 1. c. 5. et c. 9. +)]

25 Jornand. de rebus geticis Roxolanos fuisse sub ⟨Gotis⟩ Ostrogothis, hos rebellasse contra Ermanaricum vulnere et aetate gravem, ⟨ - ⟩ obiit mox ⟨ - ⟩ aetatis anno, ⟨hujus⟩ valetudine captasse Balami⟨r⟩ regem ⟨ - ⟩ cum ⟨ - ⟩ Wisigothi de Ostrogothis discessissent cum quibus ⟨ -tatem⟩ habuerant[.]

30 Suidas in Historicis recenset Abares a Bulgaris vi subactos duce ⟨ - ⟩. (+ crediderim Bulgaros venisse a Volga, et pepulisse Abare⟨s⟩ qui et ⟨-ere-⟩ Hungariam +) Suid. ⟨ - ⟩ Bulgari[.]

⟨ - - ⟩ ep. ⟨Prisco⟩ ⟨J.⟩ c. 24 ⟨ -dem⟩ paludem quam mare crediderant ⟨Cerva⟩ duce transgressos. Idem in descr. Eux. pont. et ex his Sige. Gembl. . Nicep. Call. lib. 11. c. 48. transisse duce ⟨B⟩ove.

35 Zosim. Hungari de Hunnis A⟨z⟩ regi Magyaro⟨-⟩ ⟨ - ⟩ est Prisci Hunni. Procop. de bello persico lib. ⟨1⟩ Hunni nomades sunt vitam agentes pastorem[.] Procop. de bello Goth. lib. 4. fragm. ex descript[.] ⟨ - ⟩ Eux. olim ingens Hunnorum qui Cimmerii olim

dicebantur <etc>. Sunt autem Hunni isti quos veteres <N/V>ebios appellarunt[.] Niceph. Call. <in> H. E. lib. 11 c. 48. Saberi, Hunni qui Saberi (+ an ex Saberia <-que?>) Callist. lib. 16. c. 26. lib. 18. c. 30 Procop. Bello pers. lib. 1. <Aviri> Jornandi de reb. Get. c. 5 <Udir> Callist. lib. 8. c. 30 scripsit[.] Var <Simocatt. -> lib. <2> Hist. pro <Udir -> quae gens ante Sogor. dicta Call. dict. 1. Forte Sorosyi illi <-> ad quos subigendos apud Prisc<o> profecti 5 Attila et Bleda. Et filiae Hist. nat<-> ab Attacoris gentes Thyri. Plin. H. N. lib 6. c. 17. Hunnos <Acatliros> vocat Priscus Exc. ex Hist. p. 70. 7 3c [.] Acatziros p. 98. <Ainuni> Acatiri apud Suidam v. Abares sed AKTIPOI est in cod. <quisque> <-> Thes. geogr. v. Hunni et Jornand. de reb. Get. c. <-> gens Aguzirorum <-iss-ma>[.] Hinc jam primus Jornand. d. 1. <-declani> Attacoros apud Plin. d. 1. Hunnos fuisse, a quibus Thyri. Thyani 10 habet Herm. Barb. <capt>. in Plin. et Priscian. per<leget-s>[.] Hinc Thyanus sequitur <-> v. Lindebrog. obs. in lib. 31. c. 23. Amm. . ὄυυυοι art. Eustat; not. in Dionysi poet pe<rilus>. Ipse tamen, Dionys., habet v. 730. ὄυυυοι. Lindeb. d. 1. Apud Ptolem. Geogr. lib. 3. c. 5. in Sarmatui Europaea Xouυυοι et Marcell. d. 1. Chuni <etc.> et Simoc. 1. 9. Hist. Sidon. carm. v. 241 cursu Hemlus, Chunii jaculus. Et v. 324. Chunii Bellonotus, et Niceph. Cal. 1. 18. 15 c. 30[.]

Simocatt. de legat<-> Romanorum ad gentes 2. Hunni

über »Hunni« nachgetragen, hierher gehörend? <-> proprio <-> dict<-> <C>unni <-ptum> <-> Warnefrid. <lang.> 1. 2 s.

ea sunt habitantes <et -> ubi vicin<i>a est Persis, quos Turcos <-m> <nominari> pluribus 20 constat. (Et ex hae Eustath. in Dionys. unde Her<-i>. <Barb.> in Plin. lib. 6. c. 7. 17. et ex istos <-tet/l.> Thes. Geogr. v. Unni[.]

<-> Justiniani Auares. Qui <primum> Hunni, postea Auares Warnefr. Long. 1. 1. c. 27[.]

Simoc. Hist. 1. 6. 7. <Φeudabores ->. lib. 1<8>. c. 30 s. in Excerpt[.] Menandri. Tur- 25 corum dux ad Tiberii II. legatum: <Orarcho ritu qui ab Auaribus nostris servis, eorum <dominio> defectivum milite <sunt> dict excerpt. <-> 8. Apud eorumque Ava<-> in <->. Simocatt. 1. 7. <- - ->

3v quer zum Text am Rand Multi <- omnes >Scythae et Hunni vocati autem s<orum> tamen et per <-de- p-t -uri> appellantur Agath. lib. 5. <Cultriguri> Procop. lib. 4. bell. Goth. 30 <in - <in>exempl-s -> de Auaris legitur Con<trog-tum> qui <dicebantur> Hunni, idem in Excerpt. scribit Qui<lt>igoris et Conti<c>oris, de illis Hunnis qui a Justiniano <- - ->, qu<-que> vocantur Cotroguori <aut> Oltoguori Cotrogoes et Oltrogori apud praedict<os> autores et in Or. 8 scribit: Outrogorum praeerat. Item excerpt. ex Hist. de Abaris nominat Ongoros Eita<salos> 35

zu Eita<salos> eingefügt: Hunni <- - - - - 7 Zeilen, endend mit:> apud Priscum Rhet.

Hunorum gentem Hunnitum gentem. Ead. Hist. Huagroas, ⟨At⟩ilam unde ad Hogo-
 rous). Hunni qui et Onoguri dicebantur Agath. lib. 3 Ultizuri Agath. d. 1. Aulzingeri ⟨Jorn.⟩
 Get. c. 5. codices ⟨-ll⟩ juxta Chersonem Alziogri ⟨ - - - - ⟩ Ulzingri. Agathias d. 1. art.
 5 Hundios dictos partim Cotriguros, partim ⟨Ultizuos⟩, partim ⟨Bung-s⟩. ⟨Hunugari⟩ Jornand.
 d. 1. palat. Codd. Hunuguri. ⟨Latius⟩ cap. eo ⟨ultelius voce⟩ Ungari. Idem Luitpr. lib. 2.
 c. 2. ⟨Z-is - - -ibis⟩ Turcos Istmi accolentens qui et Ungri vocantur p. 142. 28. 155. 55.
 134. et ex ⟨ugri - - ⟩[.]

2. GEOGRAPHISCHE NOTIZ

[1700.]

10 **Überlieferung:**
 L Aufzeichnung: [LH VI 2 Bl. 4](#). Zettel. 1 S.

Tabula Thraciae Gerardi Mercatoris minime consentit cum Petri Callimachi Historia de
 pugna Varnensi dicit enim Callimachus, Panisum fluvium inter Mesembrium et Odessum
 in Euxinum se exonerare, cum tamen in Tabula tum Odessus quam Mesember ponantur ad
 15 latum dextrum Panisii; deinde dicitur a proximo ostio Danubii Odessum vix 30 Millibus
 passu(um) adesse, at in Tabula, sunt plus quam octaginta; sed quod caput est tota ratio
 itineris Vladislai quae a Callimacho refertur ex Tabula intelligi non potest, nam Vladislaus
 ex Bulgaria in Romaniam tendens apud Callimachum Paniso fluvio occurrit, atque denique
 ad Varnam veniens pugnam committit. Cum tamen Varna in Tabula inter Panisum et
 20 Danubium ponatur, et potius Vladislaus a Paniso ad Varnam tendens si Tabulae credi(atur)
 fugientis specie ab Arumate recesserit, quam ad eum retenderit. Cum tamen consilium
 esset Vladislai versus Hellespontum properantis Amuratem in Asia versantem reditu in
 Europam prohibere. Itaque videtur mihi Panisi ostium potius inter Varnam et Danubium
 collocandum, et omnino Panisus magis ad septentrionem removendus, Varna vero ad me-
 25 ridiem transferenda. Extat autem Callimachi Historia in Loniceri collectaneis Turcicis.